

دونالد ترامپ چند ساعت پس از حمله راکتی  
به حوالی سفارت آمریکا در بغداد:

# آدم جنگ نیستم

■ نمی خواهیم با ایران بجنگم  
من کسی نیستم که بخواهد وارد جنگ شود  
چنانچه بخواهم بجنگم اهل جنگ اقتصادی هستم

هادی عامری، رهبر ائتلاف الفتح:  
شلیک موشک در منطقه سبز بغداد یک توطئه  
اسرائیلی برای شعله ور کردن فتنه جنگ است

گفت و گوی «وطن امروز» با دکتر محمد مرندی  
چرا آمریکا با ایران وارد جنگ نمی شود

گفت و گوی «وطن امروز» با حسن هانی زاده  
نظامیان آمریکا در پایگاه عین الاسد عراق  
محبوس شده اند

صفحات ۱ و ۲



گفت و گوی «وطن امروز» با دکتر سیدمحمد مرندی، کارشناس مسائل بین الملل و عضو هیأت علمی دانشگاه تهران

## چرا آمریکا با ایران وارد جنگ نمی شود

شده است. ایران در حوزه خلیج فارس و دریای  
عمان از زمانی که آمریکا به عراق حمله کرد،  
دارد سرمایه گذاری می کند و تاکنون توانسته با  
تاسیسات مختلف زیرزمینی و روزمینی، انواع و  
اقسام موشک های خود را تقویت کند. در نتیجه  
آمریکا به این باور رسیده که در صورت حمله به  
ایران با مصیبت عظیمی مواجه خواهد شد. این  
موضوع به خاطر بازدارندگی جمهوری اسلامی  
ایران است. عضو هیأت علمی دانشگاه تهران در  
ادامه گفت: علاوه بر اینها باید به حضور متحدان  
منطقه ای ایران هم در بازدارندگی آمریکا در  
حمله به ایران اشاره شود، چرا که اگر درگیری  
میان ۲ طرف شکل بگیرد، متحدان منطقه ای  
ایران نیز قطعاً وارد عمل خواهند شد و آمریکا  
هزینه خارق العاده ای از آن جهت پرداخت خواهد  
کرد.

دکتر مرندی در پایان تاکید کرد: بنابراین  
بحران اقتصادی، درگیر شدن آمریکایی ها در  
سراسر منطقه و همچنین میلیون ها آواره و  
پناهنده احتمالی موجب بازدارندگی آمریکا در  
موضوع حمله به ایران خواهد بود. قطعاً هیچ  
عاقلی دنبال این وضعیت نخواهد بود.

که در صورت جنگ صادرات  
آن به صورت کلی متوقف  
می شود. نکته بعدی هم حضور  
نیروهای آمریکایی در منطقه  
است که قطعاً در آن صورت  
عراق بیرون رانده  
خواهد شد. همچنین در صورت  
حضور آمریکایی ها در عراق  
جان آنها به خطر خواهد  
افتاد، بنابراین فکر نمی کنم  
آمریکایی ها به طور جدی به  
جنگ با ایران فکر کنند.



نفع غربی ها نخواهد بود.  
دکتر مرندی در ادامه خاطر نشان کرد: قطعاً  
در صورت جنگ، عربستان و امارات بیشتر از چند  
روز دوام نخواهند آورد. به همین خاطر معتقدم  
آمریکا در صورت جنگ با ایران وارد یک منجلاب  
عمیق می شود و مجبور خواهد شد تمام توان و  
نیروهای خود را برای نجات نیروهای حامی خود  
در آن سوی خلیج فارس متمرکز کند. به همین  
خاطر معتقدم آمریکا دست به این اقدام نخواهد  
زد. وی در همین رابطه افزود: نکته بعدی این  
است که بازدارندگی ایران در نقطه حساسی واقع

حاکمیت آمریکا اجماع هست بر این موضوع  
که به صلاح نیست با ایران وارد جنگ شوند،  
چون یک بحران جهانی در اقتصاد ایجاد خواهد  
شد و اقتصاد آمریکا هم با بحران مواجه می شود.  
آمریکایی ها قطعاً این موضوع را می دانند و به  
نظر من احتمال جنگ با ایران بسیار کم است،  
چون خود حاکمیت آمریکا می داند جنگ با ایران  
چه عواقبی دارد. آمریکایی ها می دانند جنگ با  
ایران، جنگ با ویتنام، جنگ با عراق و جنگ با  
سوریه نیست. اینجا ۲ تا مسأله مطرح است؛ نکته  
اول خلیج فارس است و نفت و گاز خلیج فارس

گروه سیاسی: دکتر سیدمحمد  
مرندی، کارشناس مسائل  
سیاسی و عضو هیأت علمی دانشگاه تهران در  
گفت و گو با «وطن امروز» با تاکید بر اینکه احتمال  
جنگ آمریکا با ایران بسیار کم است، ایجاد بحران  
جهانی اقتصاد، درگیر شدن آمریکایی ها در  
سراسر منطقه، سرازیر شدن میلیون ها پناهنده  
و آواره احتمالی از منطقه به سمت غرب و وجود  
متحدان منطقه ای جمهوری اسلامی ایران را  
دلایل گزاره عدم وقوع جنگ می داند. به اعتقاد  
کارشناس مسائل سیاسی، به خاطر عوامل متعدد  
بازدارندگی ایران، آمریکا نیز به این باور رسیده  
که در صورت حمله به ایران با مصیبت عظیمی  
مواجه خواهد شد.

استاد دانشگاه اظهار داشت: بحث جنگ  
آمریکا با ایران بحثی جدی نیست به این  
خاطر که نیروهای مسلح آمریکا می دانند  
تمام جاهای نفتی و گازی منطقه آسیب پذیر  
است و در صورتی که جنگی در بگیرد، اینها  
با خسارت های هولناکی مواجه خواهند شد. به  
نظرم در صورت جنگ، صادرات نفت از منطقه  
به صورت کلی قطع خواهد شد. حتی خارج از

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به کافی بودن ذخایر ارزی در کشور:

## نوسانات بازار ارز سیاسی است مردم سرمایه گذاری نکنند

رئیس کل بانک مرکزی می گوید نوسانات در  
بازار ارز سیاسی است و مردم نباید در این بازار  
سرمایه گذاری کنند چون متضرر می شوند.  
عبدالنصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی با بیان  
اینکه مردم نباید وارد بازار ارز شوند چرا که ممکن  
است متضرر شوند، گفت: ذخایر کافی ارز در کشور  
وجود دارد و بانک مرکزی هر زمانی اراده کند وارد  
بازار می شود، کما اینکه گاهی وارد این بازار شده  
و نتیجه را تغییر داده است. همتی با بیان اینکه  
سال ۹۷ حدود ۱۸۷ میلیارد دلار ارز صادراتی  
به کشور بازگشته است، گفت: طی ۲ ماه گذشته  
نیز روند بازگشت ارز صادراتی به کشور خوب بوده  
و یک مولفه به نام واردات در برابر صادرات به این  
بخش اضافه شده که بر این اساس صادرکنندگان  
می توانند ارز خود را برای وارداتی که ثبت سفارش  
شده اختصاص دهند. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره  
به صدور بخشنامه بانک مرکزی درباره سیاست های  
ارزی سال ۹۸ این بانک در برابر صادرکنندگان،  
افزود: در این بخشنامه پیش بینی شده پتروشیمی ها  
که عمده صادرکنندگان غیرنفتی هستند، بتوانند  
حداقل ۶۰ درصد از ارز خود را در سامانه نیما عرضه  
کنند و مابقی نیز به خود آنها اختصاص یابد، چرا که  
خودشان به واردات تجهیزات احتیاج دارند. وی ادامه  
داد: همچنین در بخشنامه اخیر بانک مرکزی تاکید  
شده مابقی صادرکنندگان برای اینکه تسهیلات  
بیشتری در اختیارشان قرار گیرد، باید حداقل ۵۰  
درصد صادرات خود را در سامانه نیما عرضه کنند  
و مابقی آن را می توانند به صورت اسکناس وارد  
کشور کرده یا به صورت واردات در برابر صادرات  
توسط خود یا دیگران اختصاص دهند و دلیل اصرار  
تحریم را پشت سر بگذاریم.

آگهی فروش املاک بصورت مزایده  
با شرایط ویژه و بدون کارمزد (شماره ۹۰)

سازمان اموال و املاک ستاد در نظر دارد تعدادی از املاک تجاری و مسکونی و ... خود را در تهران و سایر استانها از طریق مزایده  
کتبی و بصورت اقساطی و با تسهیلات ویژه به فروش برساند .  
متقاضیان محترم می توانند از روز شنبه مورخ ۹۸/۰۲/۲۱ الی روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۰۳/۰۱ جهت کسب اطلاعات  
بیشتر در خصوص املاک تهران با شماره تلفن های ( دفتر فروش ) ۲۳ الی ۸۸۵۴۵۵۷۰-۰۲۱ :  
و در خصوص املاک استانها با شماره تلفن ۸۸۳۸۴۸۹۷ - ۰۲۱ تماس حاصل فرمایند .  
ضمناً اطلاعات تکمیلی و لیست املاک در وب سایت [www.saa-s.ir](http://www.saa-s.ir) و در روزنامه های بشرح ذیل قابل دسترسی می باشد .

روزنامه وطن امروز چاپ امروز (املاک تهران و البرز) رجوع به صفحات ۱۵ الی ۷  
روزنامه کیهان چاپ امروز مورخ ۹۸/۰۲/۲۱ (املاک تهران و البرز)

جهت تهیه فرم ثبت نام و شرکت در مزایده املاک واقع در تهران ، به نشانی خیابان شهید دکتر بهشتی ، حد فاصل خیابان  
کاوسی فر و میدان تختی ، پلاک ۲۲۴ مراجعه فرمایید .

سازمان اموال و املاک ستاد

www.vatanemrooz.ir

در شبکه های اجتماعی  
@vatanemrooz